
věřícim bměnské diecéze

VOJTĚCH CIKRLE
diecézni b'rskup brněnský V Bmě dne 15 . března2022

Milí spolubratři v kněžské a jahenské službě,
milé sestry, mili braři,

obracim se k vám všem v této těžké době, tentokrát nejen s další žádostí o
modlitby" ale také s prosbou o kon&réíni pomoc v duchu evangelijních slov: ,, byl
j sem na cestě a ujali j ste se mě. . . "

Situace lidí, kteři k nám prchají z Ukrajiny, 1e viňná. Na hrůzy války dopláceji
hlavně lidé bezbranní - ženy s dětmi, sociálně slabí, hendikepovaní a staří. Naše
Diecémí charita Bmo je od počátku válečného konfliktu v přímém centru dění a všemi
dostupnými možnostmi pomáhá ukrajinslqím uprchlikům v jejich kitické životní
situaci. Nyní již však docházejí možnosti ubytování, proto vás prosím o pomoc.

Tam, kde je to možné, postarejme se o přijeti ukajinslrych obyvatel a jejich
podporu v době, kdy si sami nemohou pomoci. Nabídněme jim podle možnosti přistřeší
v našich famích budovách, domovech, ve volných objektech vhodných k bydleni,
nabídněme jim pomoc a doprovazení lidmi z našich famich společenství,,. Ale
počítejme s tim, že tato pomoc může být dlouhodobá.

Dle sdělení ředitele Diecézní charity Bmo Ing. Oldřicha Haičmana maji lidé
přicháaející z Ukrajiny qiřešený poby.t v souladu s naši legislativou, jsou zařazenl do
systému dávek hmotné nouze, mají nárok na zdravotni pojíštěni a mohou vCeské
republice legálně pracovat. lĎytovani budou na základě nájemní smlowry,

Lidé, kteří k nám z LTkrajiny piicházeji, jsou ěasto dezorientovaní, prožili útrapy
války, mají jazykové bariéry. Potřebují doprovázeni, materiální i finanční pomoc pfi
zašizováni potřebného vybavení a pořizeni věcí nutnlých k životu. Pozvěme naše farní
společenstvi k pomoci a podpoře těchto našich bližních.

S bližšimi informacemi a dotazy, včetně žádostí o specifickou duchovní pomoc, se

obracejte přímo na Diecézní charitu Bmo. Kontakty: telefon: 545 426 610, e-mail:
reditelstvir@bmo.charita,cz.

Děkuji každému zvás, za jakoukoliv pomoc duchovní i materiální.

V modlitbě proviai a ze srdce žehná

+
0l11A

lr l j/ J ]

\ \ x. x__ 8 \_-,t
vU\ !

P€trov 8, CZ 60] 43 Brno. lel. +420 _ 543 235 030, fax +,í20 _ 543 237 042, e mail: b i s k u p @ b i s k u p s t v r , c z


